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ÚVODÚVOD

Čistý list papíru je jako začátek nového života. Může na něm být cokoli nakresleno 
nebo napsáno, ale také z něj lze něco vyrobit a tím dostane nový rozměr a tvář. 
Záleží jen na našem rozhodnutí, jaký osud mu udělíme.

Papíry mne vždy fascinovaly svou vůní, barevností, rozmanitostí a širokým vy-
užitím. Prvním okouzlením papírem pro mne byla fotokomora, kde se čistý papír 
s emulzí v jednom okamžiku proměnil v obrázek. Po studiu fotografie přišla další 
setkání s grafickými papíry a  novými technikami kde figuroval papír na každém 
kroku a dostával vždy novou a jedinečnou podobu.

Dnes se zabývám dekoracemi z papíru, ve kterých převažují květiny různých 
barev, velikostí a tvarů. Samotné výrobě květů z papírů předcházela práce s počí-
tačovou grafikou, která mi dnes umožňuje vytvářet si své vlastní vzory.

Papírové květiny pro mne dříve byly jen kýčem od kolotočů, ale jen do té doby, 
než jsem viděla papírový květ na obrázku, který vypadal jako živá květina. Výroba 
takové květiny mne natolik nadchla, že jsem si začala tvořit své vlastní vzory kvě-
tů. Dnes vím, že různé věci mohou mít nespočet podob a mezi kýčem a estetikou 
je jen tenký led. Záleží na nás, jak svůj nápad zhmotníme. Někdy stačí udělat jen 
chybu ve výběru materiálu a vše už je jinak, ale také to platí naopak, výsledek může 
být lepší, než jsme si mysleli.

V této knize se chci s vámi podělit o své zkušenosti a poznatky jak si vyrobit 
papírové dekorace a  originální dárky. Názorné fotografie vám pomohou snadno 
zvládnout techniku a umožní vám rychlejší posun v osvojení práce s papírem. 
Také vám ukážu, co vše budete potřebovat pro práci a  kde daný materiál sežene-
te. Vyrobíme si květiny do vázy, dekorace pro slavnostní tabuli, darovací obálku 
a zabalíme dárek tak, že samotný obal bude již dárkem.

Přeji vám hodně radosti z tvorby.

www.adinykvetiny.cz
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NÁSTROJENÁSTROJE

Co budete potřebovat: tužku na obkreslení šablon, nůžky na papír a malé nůžky 
na malé květy a jiné drobnosti. Velkým pomocníkem je tavná lepící pistole a lepi-
dlo na papír např. v tyčince, které rychle zaschne.  

Materiál pro výrobky uvedené v této knize zakoupíte v galanteriích nebo ve spe-
cializovaných prodejnách s floristickým materiálem či výtvarnými potřebami.   

1. Rýhovací deska A4
2. Tavná lepicí pistole
3. Modelovací kostice
4. Čepel dřevěná
5. Kleště štípací
6. Nůžky
7. Revolverové děrovací kleště
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1. Pestíky
2. Dekorační hřebíčky 2 mm
3. Perly k nalepení
4. Saténové růže na drátku
5. Vatové vejce 38 mm
6. Perly na silonu

1. Floristická páska 12 mm
2. Oboustranná lepicí páska 6 mm
3. Saténový prýmek listy
4. Jutový provázek
5. Saténová stuha
6. Dekorační netkaná textilie
7. Floristický drát vázací zelený
8. Floristický drát sekaný zelený  
9. Krepový papír vyšší gramáž

1 2 3
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PAPÍRPAPÍR

Výrobky v této knize jsou vytvořeny z papírů různých druhů a gramáží.
Pro každý výrobek je důležité vybrat ten správný papír.

Nevhodná volba papíru i při dodržení postupu výroby způsobí, že výsledek nemusí 
být takový, jaký být měl.

Výběr barevnosti papírů už záleží na každém z vás podle toho, jakým barvám 
dáváte přednost a jsou vám příjemné.
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TIPY

1.  Než začnete pracovat s pralinkami, dejte je na cca 30 min do lednice, aby se 
vám v rukou neroztopily.

2.  Stuhy z umělých materiálů můžete začistit tavným nožem nebo zapalovačem, 
postupujte ale velice opatrně!

3.  Modelovací kostice je dobrým pomocníkem při vrstvení okvětních lístků 
a také při lepení netkané textilie tavnou pistolí, abyste se nepopálili.

CO POUŽÍT, KDYŽ NEMÁTE POTŘEBNÉ NÁSTROJE

* Pokud nemáte rýhovací desku, můžete zlomy vyrobit pomoci pravítka a např. 
příborového nože.

* Přiložte pravítko v místě, kde má být vytvořen zlom a zlehka nožem projeďte 
celou část. Díky zlomu papír snadno ohnete.

*Děrovací kleště nahradíte např. hřebíkem.

*Dřevěnou čepel můžete nahradit např. opačným koncem štětce.



DORT Z KRABIČEKDORT Z KRABIČEK

Dort vytvoří po jejich seskládání 12  ks  krabiček (13. krabička položena na dortu je 
pomyslná třešnička na dortu). Krabičky mohou být využité ve tvaru dortu i samo-
statně. Velice hezky vypadají samostatné krabičky na dezertním talířku servíro-
vány jako zákusek s milým překvapením uvnitř. Do krabičky můžete uložit např. 
pralinky, drobné předměty jako hračky na dětské párty, nebo jiné milé drobnosti.  

VYUŽITÍ
svatby, narozeniny, dětské oslavy…

VELIKOST JEDNÉ KRABIČKY
cca 13 cm × 6,5 cm



NÁSTROJE

* tužka
* nůžky
* rýhovací deska
* čepel dřevěná
* děrovací kleště
* tavná lepící pistole

MATERIÁL

* barevný papír:
  béžový 160 g, oranžový 160 g, tmavě hnědý 160 g,
* pestíky
   oranžové 6 ks, bílé 3 ks
* oboustranná lepicí páska, š 6 mm
* děrovací kleště
* stuha: š 1,3 cm, d 65 cm
   oranžová

1. Podle šablony (strana 65) obkreslete a vystřihněte tvar krabičky i květů, oran-
žové květy 2 ks a hnědý květ 1 ks. Oranžový i hnědý květ se skládají z pěti 
vrstev okvětních lístků, od největšího po nejmenší.      

2. Pomoci rýhovací desky vytvořte zlomy pro složení krabičky.    

1 2
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3. Nyní dle obrázku č. 2 na část kra-
bičky A a B nalepte oboustrannou 
lepicí pásku.

4. Nejprve spojte pomocí oboustran-
né lepicí pásky část A s částí C a ná-
sledně slepte část B s částí D.

5. Krabičku otočte spojem dolů. Nyní je připravena k dozdobení.

6. Připravte si vystřižené okvětní lístky na dva oranžové květy a jeden hnědý, 
6 ks oranžových pestíků a 3 ks bílých.

7. Na  jeden květ budete potřebovat 
5 velikostí okvětních lístků a 3 ks 
pestíků. Dřevěnou čepelí ohněte líst-
ky od středu květů postupně smě-
rem nahoru u všech pěti velikostí.

8. Nejmenší okvětní lístek proděrujte 
děrovacími kleštěmi.
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9. Do proděrovaného okvětního líst-
ku prostrčte 3 ks pestíků složených
napůl.

10. Pestíky poté zastřihněte a přilepte
tavnou pistolí.

11. Všech 5 velikostí okvětních líst-
ků slepte tavnou pistolí, vrstvěte
je od  největšího po  nejmenší
s pestíky. Vždy následující vrstvu
pootočte tak, aby lístky vyplnily
meziprostor.

12. Ostatní květy vytvořte stejným
postupem.

13. Květy na  krabičku přilepte tav-
nou pistolí. Některý květ může
být i zlehka přizvednutý. Květy by
měly být na krabičce dobře přile-
pené a lepidlo by nemělo být vidět.

14. Krabičku stačí už jen naplnit a pře-
vázat stuhou.

9

10

11

12 13



KRABIČKA ČOČKAKRABIČKA ČOČKA

Krabička už jen svým vzhledem potěší obdarovaného. Na papírovou stuhu můžete 
napsat krátký popisek, čímž se stane dárek ještě osobnějším.

VYUŽITÍ
krabička na svatební mandle, peníze, drobné dárky…

VELIKOST KRABIČKY
cca 12,5 cm × 9 cm
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NÁSTROJE

* tužka
* nůžky
* rýhovací deska
* čepel dřevěná
* rádlo
* tavná lepicí pistole
* lepidlo v tyčince

MATERIÁL

* barevný papír
   béžový 180g , světle modrý 160 g
* oboustranná lepicí páska š 6 mm
* stuha š 4 mm, d 25 cm
   světle hnědá

1. Podle šablon (strana 66–67) obkreslete a vystřihněte tvar krabičky, květu, lís-
tečků, papírovou stuhu a pomocnou šablonu.

2. Zlomy pro složení krabičky udělejte pomocí rýhovací desky.

1 2
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3. Dle návodu vytvořte rádlem pře-
rušovanou čáru ve tvaru obloučku
pro uzávěr krabičky.

4. Oblouček vytvořte dle pomocné
šablony. Celkem 4×.

5. Přilepte na část A oboustrannou le-
picí pásku a následně slepte s pro-
tější stranou.

6. Připravte si vystřižené okvětní líst-
ky, celkem 7 ks různých velikostí
a 2 ks větviček s lístečky.

7. Dřevěnou čepelí od středu květů
ohněte lístky postupně nahoru.
Nejmenší okvětní plátek vytvořte
dle obrázku a zlehka v několika bo-
dech slepte lepící tyčinkou k sobě,
aby střed držel pohromadě.

8. Všech 7 okvětních lístků slepte tav-
nou pistolí postupně podle velikos-
ti od největšího po nejmenší. Vždy
následující vrstvu pootočte tak, aby
lístky vyplnily meziprostor.
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9. Následně přilepte na zadní stranu 
květu lístečky.

10. Na  lístečky květu přilepte papí-
rovou stuhu tak, aby obě její části 
byly v posunu.

11. Krabičku nejdříve ozdobíte pru-
hem papíru o š 2,5 cm, d 24 cm. 
Pruh papíru je na krabičce volně 
posuvný, proto jeho konce nepři-
lepujte. V místech hran krabičky 
pruh papíru ohněte a  konce k sobě 
lepící tyčinkou slepte. 

12. Květ s lístečky i kousky papírové 
stuhy máte připravené, teď už stačí 
jen květ přilepit na pruh papírové 
stuhy na krabičce. Květ dozdobte 
tenkou stužkou obtočenou zespoda 
kolem květu a zavažte, dopište text 
na papírovou stuhu. Text si můžete 
také vytisknout na papír, ze kterého 
bude papírová stuha, ještě před jejím 
vystřižením.
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KVĚTINOVÝ ZÁPICHKVĚTINOVÝ ZÁPICH

Květinovým zápichem můžete zkrášlit každou dobrotu na stole, pohoštění pro 
hosty pak vypadá slavnostněji. Hodí se na muffiny, zmrzlinu, zákusek, chlebíček 
a jiné pochutiny.

VYUŽITÍ
svatby, narozeniny, dětské party, Den matek, Velikonoce…

VELIKOST ZÁPICHU
cca 5,5 cm bez párátka, s párátkem 9 cm
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NÁSTROJE

* tužka
* nůžky
* čepel dřevěná
* děrovací kleště
* tavná lepicí pistole
* lepicí tyčinka (kancelářské lepidlo)

MATERIÁL

* barevný papír:
   tmavě růžový 160 g, světle modrý 160 g, zelený 160 g
* pestíky
   oranžové 8 ks
* půlperla k nalepení, průměr 9 mm
   bílá, 2 ks
* párátko dřevěné, 2 ks

1. Podle šablony (strana 68) obkreslete a vystřihněte tvar okvětních lístků 8 ks 
různých velikostí a lísteček 1ks.

2. Dřevěnou čepelí od středu květů ohněte okvětní lístky postupně směrem na-
horu u všech čtyř velikostí. Zelený lísteček přeložte napůl.

3. Čtyři velikosti okvětních lístků slepte tavnou pistolí od největšího po nejmenší. 
Vždy následující vrstvu pootočte tak, aby lístky vyplnily meziprostor. Stejný 
postup zopakujte ještě jednou u zbylých okvětních lístků.

1 2
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